





## EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2019-SEINFRA

O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA, faz publicar o extrato resumido do processo de **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2019-SEINFRA**, a seguir:

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA USINA DE ASFÁLTO DE VIÇOSA DO CEARÁ.

FAVORECIDO: COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ (ENEL), CNPJ 07.047.251/0001-70

VALOR GLOBAL: R\$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso XXII, do art. 24 da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa emitida pelo SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA e RATIFICADA pelo Sr. SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA.

Viçosa do Ceará - CE, 20 de agosto de 2019.

PEDRODA SILVA BRITO SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA